

Изменение № 1 ГОСТ 25893—83 Средства измерений для гидрогеологических исследований Типы. Основные параметры. Общие технические требования

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 12.03.87 № 715

Дата введения 01.07.87

Пункт 2 14 Заменить ссылку ГОСТ 9895—78 на ГОСТ 26 011—80

Пункты 2 19, 2 20 Заменить ссылки. ГОСТ 21128—75 на ГОСТ 21128—83, ГОСТ 12997—76 на ГОСТ 12997—84

Пункты 3 2, 3 11 1 Заменить ссылки ГОСТ 22317—77, ГОСТ 24130—80 на ГОСТ 26 004—85

Пункт 3 3 Заменить ссылку ГОСТ 12997—76 на ГОСТ 12997—84

Пункт 3 4 7 Заменить ссылки ГОСТ 17785—72, ГОСТ 17786—72 на ГОСТ 12997—84, исключить слово «соответственно»

Пункт 3 5 1 после слов «на СИ» изложить в новой редакции «конкретного типа — по ГОСТ 27 003—83 для II группы изделий»

Пункты 3 5 2, 3 5 3 изложить в новой редакции: «3 5 2 Для СИ должны быть нормированы, кроме показателей надежности совокупности изделий, следующие показатели надежности единичного изделия

установленная безотказная наработка или установленный срок службы (установленный ресурс) — для невозстанавливаемых изделий,

установленная безотказная наработка и установленный срок службы (установленный ресурс) — для восстанавливаемых изделий

Показатели безотказности и долговечности следует нормировать для всех СИ

(Продолжение см с 256)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25893—83)

Иск затели надежности многоканальных и многофункциональных СИ должны быть указаны по каждому каналу и для каждой функции

3 5 3 Нормированные значения установленных показателей надежности агрегируемых или автономных модулей СИ (кроме покупных комплектующих модулей) должны быть не менее

установленная безотказная наработка — 500 ч

установленный срок службы до капитального ремонта — 1 год

установленный ресурс — 200 ч»

Пункт 3 5 1 Заменить ссылку ГОСТ 23642—79 на ГОСТ 27 003—83

Пункты 3 5 4—3 5 6 исключить

Пункты 3 6 1 3 6 6 Заменить ссылку ГОСТ 8 009—72 на ГОСТ 8 009—84

Пункт 3 7 1 Заменить ссылку ГОСТ 19152—80 на «ТУ на конкретные изделия»

Пункт 3 7 2 Заменить ссылку ГОСТ 12863—67 на ГОСТ 20504—81

Пункты 3 7 4, 3 9 1 Исключить ссылку ГОСТ 23945 1—80

Пункт 3 8 Заменить ссылку ГОСТ 21657—76 на ГОСТ 21657—83

Пункт 3 9 2 изложить в новой редакции «3 9 2 В техническом задании на разработку СИ следует включать показатели уровня унификации»

Пункт 3 11 1 Заменить ссылку ГОСТ 8 002—71 на ГОСТ 8 002—86

Пункт 3 12 1 Заменить ссылку ГОСТ 2 116—71 на ГОСТ 2 116—84
исключить ссылки ГОСТ 16035—81, ГОСТ 22732—77, ГОСТ 22851—77, ГОСТ 24294—80

Пункт 3 15 2 Заменить ссылку ГОСТ 23688—79 на ГОСТ 26 007—85

(ИУС № 6 1987 г)